
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Αναπροσαρμογή της μηνιαίας αντιμισθίας του 
επιτόπιου προσωπικού με σύμβαση εργασίας 
Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου στην Πρε-
σβεία της Ελλάδος στο Τελ Αβίβ.

2 Επιχορήγηση Δήμων και Περιφερειών για την 
εξόφληση υποχρεώσεων από διαταγές πληρωμής 
και τελεσίδικες δικαστικές αποφάσεις.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. Π10ΜΕΤ- 68407 (1)
Αναπροσαρμογή της μηνιαίας αντιμισθίας του 

επιτόπιου προσωπικού με σύμβαση εργασίας 

Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου στην Πρε-

σβεία της Ελλάδος στο Τελ Αβίβ.

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 114, 115, 422 και 423 του ν. 4781/2021 

«Οργάνωση και λειτουργία Υπουργείου Εξωτερικών, 
Συμβούλιο Απόδημου Ελληνισμού, ρύθμιση θεμάτων 
διεθνούς αναπτυξιακής συνεργασίας και ανθρωπιστικής 
βοήθειας και άλλες διατάξεις» (Α’ 31),

2. το π.δ. 194/1998 «Περί συνθέσεως προσωπικού δι-
πλωματικών και προξενικών αρχών» (Α’ 144),

3. τις παρ. 1 και 3 του άρθρου 109 του ν. 4622/2019,
4. το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρ-

νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
που διατηρήθηκε σε ισχύ με το άρθρο 119 παρ. 22 του 
ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία 
και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών ορ-
γάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

5. το άρθρο 66 του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονο-
μικής διαχείρισης και εποπτείας-δημόσιο λογιστικό και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 143),

6. τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-
ονομικής Στρατηγικής 2022-2025 και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 111),

7. το π.δ. 80/2016 περί «Ανάληψης υποχρεώσεων από 
τους διατάκτες» (Α’ 145),

8. το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

9. το π.δ. 82/2019 «Αποδοχή παραίτησης Αντιπρο-
έδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 120),

10. το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121),

11. το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α’  181),

12. το π.δ. 62/2020 «Διορισμός Αναπληρωτών Υπουρ-
γών και Υφυπουργών» (Α’ 155),

13. την υπό στοιχεία Υ70/30.10.2020 «Ανάθεση αρ-
μοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Υπουργό Οικονομικών, 
Θεόδωρο Σκυλακάκη» (Β’ 4805),

14. την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΓΚΡ.2/157/20623/
29.03.2007 έγκριση της Επιτροπής, της ΠΥΣ 33/2006, 
(αντικατάσταση 27/75),

15. την υπό στοιχεία Π10ΜΕΤ-32006 από 15.01.2008, 
κοινή υπουργική απόφαση,

16. την εισήγηση του Πρέσβυ της Ελλάδος στο Τελ 
Αβίβ για αναπροσαρμογή της μηνιαίας αντιμισθίας του 
Μεταφραστή της Αρχής, κατά 1.964 ευρώ (Α.Σ. 1816 από 
13.12.2021),

17. το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσης 
αποφάσεως προκαλείται επιπρόσθετη ετήσια δαπάνη 
ποσού 14.173,62 ευρώ, περίπου (δηλαδή αύξηση δα-
πάνης ύψους 11.400 ευρώ από φορέα 1009-401 ΚΑΕ 
2130103001 και ποσού 2.773,62 ευρώ για ασφαλιστικές 
εισφορές από φορέα 1009-401 ΚΑΕ 2190303003), σε βά-
ρος του προϋπολογισμού του Υπουργείου Εξωτερικών,

18. το γεγονός ότι λόγω πληθωρισμού Τελ Αβίβ και 
συναλλαγματικής ισοτιμίας οι μισθοί του επιτόπιου 
προσωπικού έχουν μειωθεί σε επίπεδο κάτω του μέσου 
ελάχιστου μισθού,

19. την υπηρεσιακή ανάγκη, αποφασίζουμε:
Εγκρίνουμε την αναπροσαρμογή της μηνιαίας αντιμι-

σθίας του επιτόπιου προσωπικού με σύμβαση εργασίας 
Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου στην Πρεσβεία της 
Ελλάδος στο Τελ Αβίβ, ως ακολούθως:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

10 Μαΐου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2267

22493



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ22494 Τεύχος B’ 2267/10.05.2022

ΑΡΧΗ ΟΝΟΜ/
ΝΥΜΟ ΘΕΣΗ ΑΝΤΙΜΙΣΘΙΑ ΑΥΞΗΣΗ ΕΡΓ. 

ΕΙΣΦΟΡΕΣ
ΝΕΑ 

ΑΝΤΙΜΙΣΘΙΑ
ΗΜΕΡ/ΝΙΑ 
ΕΝΑΡΞΗΣ

Πρεσβεία 
Τελ Αβίβ

Ιωσάς 
Κωστής Μεταφραστής 1.750 € 950 € 231,14 € 2.700 € Δημοσίευση 

της παρούσας

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 3 Μαΐου 2022

Οι Υπουργοί

Αναπληρωτής Υπουργός 
Οικονομικών Εξωτερικών 
ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ - ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΕΝΔΙΑΣ

Ι

    Αριθμ. 28528 (2)
Επιχορήγηση Δήμων και Περιφερειών για την 

εξόφληση υποχρεώσεων από διαταγές πληρω-

μής και τελεσίδικες δικαστικές αποφάσεις.

  Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 40 του ν. 4915/2022 «Εθνικό Στρατηγι-

κό Σχέδιο Καταπολέμησης της Διαφθοράς, διατάξεις για 
θέματα ανθρώπινου δυναμικού και Οργανισμών Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 63),

β) του άρθρου 4Β του ν. 4111/2013 «Συνταξιοδοτικές 
ρυθμίσεις, τροποποιήσεις του ν. 4093/2012, κύρωση της 
Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου και άλλες επείγου-
σες διατάξεις» (Α’ 18),

γ) των άρθρων 259 και 260 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρ-
χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87),

δ) του π.δ. 141/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Εσωτερικών» (Α’ 180),

ε) του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά Υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

στ) του π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 2).

2. Την υπό στοιχεία Υ22/17.06.2021 απόφαση του Πρω-
θυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Υπουργό Εσωτερικών, Στυλιανό Πέτσα» (Β’ 2607).

3. Το χρηματικό υπόλοιπο του λογαριασμού του 
Υπουργείου που τηρείται στο Ταμείο Παρακαταθηκών 
και Δανείων, με τον τίτλο «Κεντρικοί Αυτοτελείς Πόροι 
των Δήμων».

4. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται επιπλέον δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Πεδίο εφαρμογής

1. Καθορίζουμε τη διαδικασία επιχορήγησης των δή-
μων και των περιφερειών για την εξόφληση απλήρωτων 
υποχρεώσεών τους που απορρέουν από διαταγές πλη-
ρωμής και δικαστικές αποφάσεις που έχουν καταστεί 
τελεσίδικες έως την 24η Μαρτίου 2022 και αφορούν σε 

αξιώσεις από προμήθειες αγαθών ή παροχή υπηρεσιών 
ή εκτέλεση έργων ή αποζημιώσεις από αδικοπραξία.

2. Οι δικαστικές αποφάσεις και διαταγές πληρωμής 
πρέπει να αφορούν αποκλειστικά σε αξιώσεις από προ-
μήθειες αγαθών ή παροχή υπηρεσιών ή εκτέλεση έργων 
ή αποζημιώσεις από αδικοπραξία αποκλειόμενης κάθε 
άλλου είδους αξίωσης (όπως από απαλλοτριώσεις, από 
εργατικές διαφορές, από επιστροφή εισπραχθέντων τε-
λών και δικαιωμάτων κ.λπ.).

3. Για τις δικαστικές αποφάσεις και διαταγές πληρω-
μής είναι απαραίτητη η συμπλήρωση στο αντίστοιχο 
πεδίο του Υποδείγματος 2 των στοιχείων του σχετικού 
πιστοποιητικού περί μη ασκήσεως ενδίκων μέσων από 
το αρμόδιο δικαστήριο, σύμφωνα με όσα ορίζονται στις 
διατάξεις του Κώδικα Πολιτικής ή Διοικητικής Δικονομίας 
καθώς και η προσκόμιση αυτού με το αίτημα επιχορή-
γησης. Ελλείψει του εν λόγω πιστοποιητικού, δεν είναι 
δυνατή η επιχορήγηση του δήμου ή της περιφέρειας.

4. Δεν επιχορηγούνται οι δικαστικές αποφάσεις 
και οι διαταγές πληρωμής που δύναται να χρηματοδο-
τηθούν στο πλαίσιο του προγράμματος Οικονομικής 
Ενίσχυσης Ο.Τ.Α.

5. Δεν επιχορηγούνται τελεσίδικες δικαστικές αποφά-
σεις, εφόσον, ως προς το νόμω βάσιμο αυτών, υπάρχει 
αντίθετη νομολογία ανωτάτου δικαστηρίου σε σχέση με 
αυτά που κρίθηκαν από το δικαστήριο της ουσίας. Για 
τη διαπίστωση της ύπαρξης ή μη αντίθετης νομολογίας 
ανώτατου δικαστηρίου, η αρμόδια υπηρεσία του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών μπορεί να ζητεί τη γνώμη του οικείου 
γραφείου του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους.

Άρθρο 2
Διαδικασία υποβολής αιτημάτων

1. Οι υποψήφιοι δικαιούχοι δήμοι ή περιφέρειες υπο-
βάλλουν αίτημα επιχορήγησης υπογεγραμμένο από τον 
Δήμαρχο ή Περιφερειάρχη και τον ασκών χρέη προϊ-
σταμένου Οικονομικών Υπηρεσιών τους, (σύμφωνα 
με το Υπόδειγμα 1 του Παραρτήματος) στη Διεύθυνση 
Οικονομικής και Αναπτυξιακής Πολιτικής - Τμήμα Επι-
χορηγήσεων Τοπικής Αυτοδιοίκησης του Υπουργείου 
Εσωτερικών, συνοδευόμενο από αναλυτική κατάσταση 
με τις διαταγές πληρωμής και τις δικαστικές αποφάσεις 
(Υπόδειγμα 2 του Παραρτήματος) καθώς και από τα σχε-
τικά πιστοποιητικά περί μη ασκήσεως ενδίκων μέσων 
των αρμόδιων δικαστηρίων.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 22495Τεύχος B’ 2267/10.05.2022

2. Τα αιτήματα επιχορήγησης αποστέλλονται στο 
Υπουργείο Εσωτερικών: α) ταχυδρομικά (Σταδίου 27, 
Τ.Κ. 101 83) ή ηλεκτρονικά στην ηλεκτρονική διεύθυνση 
info@ypes.gr έως και την 29η Ιουλίου 2022 και β) ηλε-
κτρονικά (σε μορφή excel και word) στην ηλεκτρονική 
διεύθυνση dikastika@ypes.gr. Τα αιτήματα επιχορήγησης 
θεωρούνται εμπρόθεσμα, με κριτήριο την ημερομηνία 
πρωτοκόλλησής τους στο Υπουργείο Εσωτερικών. Τα 
αιτήματα επιχορήγησης αξιολογούνται αυτοτελώς με 
σειρά προτεραιότητας, βάσει της ημερομηνίας εγγραφής 
τους στο πρωτόκολλο εισερχομένων του Υπουργείου 
Εσωτερικών.

3. Η Διεύθυνση Οικονομικής και Αναπτυξιακής Πο-
λιτικής του Υπουργείου Εσωτερικών, αξιολογεί τα αι-
τήματα των δήμων και περιφερειών και μεριμνά για 
την έκδοση απόφασης επιχορήγησής τους από τον 
Υπουργό Εσωτερικών. Η Διεύθυνση Οικονομικής και 
Αναπτυξιακής Πολιτικής δύναται κατά την αξιολόγηση 
των αιτημάτων να ζητήσει συμπληρωματικά έγγραφα 
τεκμηρίωσης.

4. Με την έκδοση της εν λόγω απόφασης και την κοι-
νοποίηση αυτής στους δήμους και στις περιφέρειες, 
αυτοί εγγράφουν άμεσα, με αναμόρφωση του προϋ-
πολογισμού τους, το ποσό που λαμβάνουν ως έκτακτη 
επιχορήγηση.

5. Για την εξόφληση των ανωτέρω οφειλών, οι επιχο-
ρηγούμενοι ΟΤΑ συμπληρώνουν κάθε φορά τον Πίνακα 
«Εντολή Εξόφλησης …(δικαιούχου φορέα)...» (Υπόδειγ-
μα 3Α και 3Β του Παραρτήματος) και τον αποστέλλουν 
στη Διεύθυνση Οικονομικής και Αναπτυξιακής Πολι-
τικής -Τμήμα Επιχορηγήσεων Τοπικής Αυτοδιοίκησης 
του Υπουργείου Εσωτερικών: α) ταχυδρομικώς σε δύο 
(2) αντίτυπα με πρωτότυπες υπογραφές και β) ηλε-
κτρονικά σε μορφή excel, στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

dikastika@ypes.gr. Ο εν λόγω Πίνακας επέχει θέση εντο-
λής εξόφλησης.

6. Η Διεύθυνση Οικονομικής και Αναπτυξιακής Πολιτι-
κής, ελέγχει τους πίνακες και εκδίδει χρηματική εντολή 
προς το Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων, το οποίο 
προχωρά στην πληρωμή του καθαρού ποσού προς 
τον τελικό δικαιούχο και στη μεταφορά του συνολικού 
ποσού των κρατήσεων και παρακρατήσεων προς τον 
επιχορηγούμενο ΟΤΑ. Οι δήμοι και οι περιφέρειες υπο-
χρεούνται στην άμεση απόδοση των προηγούμενων 
κρατήσεων και παρακρατήσεων. Μετά την ολοκλήρωση 
της διαδικασίας εξόφλησης και με βάση το extrait του 
Ταμείου Παρακαταθηκών και Δανείων, πραγματοποιείται 
η σχετική λογιστική τακτοποίηση.

7. Κατά τα λοιπά, ακολουθείται η συνήθης διαδικασία 
εκκαθάρισης και ενταλματοποίησης δαπανών, ενώ για τη 
διασφάλιση της νομιμότητας των πληρωμών, πρέπει οι 
φορολογικές, ασφαλιστικές και δημοτικές ενημερότητες 
των τελικών προς πληρωμή δικαιούχων να τελούν εν 
ισχύ την ημέρα της πληρωμής τους, που γίνεται απευθεί-
ας από το Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων.

Άρθρο 3
Προθεσμία

1. Το παρόν πρόγραμμα επιχορήγησης ολοκληρώνεται 
την 31η Οκτωβρίου 2022. Τυχόν υπόλοιπο της επιχορή-
γησης που δεν χρησιμοποιείται μέχρι την ολοκλήρωση 
του προγράμματος, προστίθεται στους προς απόδοση 
Κεντρικούς Αυτοτελείς Πόρους των δήμων και κατανέμε-
ται με απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών σε Δήμους 
της Χώρας, σύμφωνα με την παρ. 4 του άρθρου 259 του 
ν. 3852/2010 (Α’ 87).

2. Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή 
της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ22496 Τεύχος B’ 2267/10.05.2022

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 22497Τεύχος B’ 2267/10.05.2022

           

ΘΕΜΑ: Υποβολή αιτήματος επιχορήγησης για την εξόφληση διαταγών πληρωμής και δικαστικών 
αποφάσεων που έχουν καταστεί τελεσίδικες έως τις 24/3/2022.

1. Υποβάλουμε αίτημα επιχορήγησης για την εξόφληση διαταγών πληρωμής, δικαστικών 
αποφάσεων που έχουν καταστεί τελεσίδικες έως την 24/3/2022 σύμφωνα με τις διατάξεις 
του άρθρου 40 του Ν.4915/2022, όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν, συνολικού ποσού 
………………..……….. €.  

2. Το εν λόγω ποσό έχει υποβληθεί, στα πεδία υποχρεώσεων των αναφορών ΣΤΟΙΧΕΙΑ 
ΕΓΚΥΚΛΙΟΥ 2/61968/0094/17.09.2010 (Διαθέσιμα, δάνεια, υποχρεώσεις) και ΣΤΟΙΧΕΙΑ 
ΙΣΟΖΥΓΙΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΚΑΘΟΛΙΚΟΥ του Κόμβου Διαλειτουργικότητας, σύμφωνα με την αρχή 
του δεδουλευμένου.

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ/ Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

Ημερομηνία:
Αριθμ. πρωτ.:

Προς:
Υπουργείο Εσωτερικών 
Δ/νση Οικονομικής & Αναπτυξιακής 
Πολιτικής 
Τμήμα Επιχορηγήσεων Τ.Α.

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΟΤΑ: …………………………………………………………………..
ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ: ……………………………………………………..
Δ/ΝΣΗ: ……………………………………………………………..
Προϊστάμενος Οικ. Υπηρεσιών: 
…………………………………………………………………………….
Τηλέφωνο: ………………………...................................
E-mail: ………………………….…………………………………....

ΥΠΟΔΕΙΓΜΑ 1. ΑΙΤΗMA ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΞΟΦΛΗΣΗ ΔΙΑΤΑΓΩΝ ΠΛΗΡΩΜΗΣ ΚΑΙ 
ΔΙΚΑΣΤΙΚΩΝ ΑΠΟΦΑΣΕΩΝ ΠΟΥ ΕΧΟΥΝ ΚΑΤΑΣΤΕΙ ΤΕΛΕΣΙΔΙΚΕΣ ΕΩΣ 24/3/2022



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ22498 Τεύχος B’ 2267/10.05.2022

ΥΠ
ΟΔ

ΕΙ
ΓΜ

Α 
2.

 Κ
ΑΤ

ΑΣ
ΤΑ

ΣΗ
 Δ

ΙΑ
ΤΑ

ΓΩ
Ν 

ΠΛ
ΗΡ

ΩΜ
ΗΣ

 K
AI

 Δ
ΙΚ

ΑΣ
ΤΙ

ΚΩ
Ν 

ΑΠ
ΟΦ

ΑΣ
ΕΩ

Ν 
ΠΟ

Υ 
ΕΧ

ΟΥ
Ν 

ΚΑ
ΤΑ

ΣΤ
ΕΙ

 Τ
ΕΛ

ΕΣ
ΙΔ

ΙΚ
ΕΣ

 Μ
ΕΧ

ΡΙ
 Τ

ΗΝ
 2

4/
3/

20
22

.

ΟΤ
Α:

 …
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

.

α/
α

Αρ
ιθ

μό
ς δ

ικ
ασ

τικ
ής

 α
πό

φ
ασ

ης
 ή

 
δι

ατ
αγ

ής
 π

λη
ρω

μή
ς/

 Η
με

ρο
μη

νί
α 

δη
μο

σί
ευ

ση
ς/

 Α
ρμ

όδ
ιο

 κ
αθ

' ύ
λη

ν 
δι

κα
στ

ήρ
ιο

Αρ
ιθ

μό
ς/

 Η
με

ρο
μη

νί
α 

πι
στ

οπ
οι

ητ
ικ

ού
 π

ερ
ί μ

η 
ασ

κή
σε

ω
ς έ

νδ
ικ

ω
ν 

μέ
σω

ν
Δι

κα
ιο

ύχ
ος

Κα
τη

γο
ρί

α 
αξ

ίω
ση

ς
Πο

σό
 ο

φ
ει

λή
ς

1
 

 
 

 
 

2
 

 
 

 
 

3
 

 
 

 
 

…
 

 
 

 
 

Σύ
νο

λο
 

 
 

 
0,

00

Ο 
Πρ

οϊ
στ

άμ
εν

ος
 Ο

ικ
ον

ομ
ικ

ώ
ν 

Υπ
ηρ

εσ
ιώ

ν

Ημ
ερ

ομ
ην

ία



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 22499Τεύχος B’ 2267/10.05.2022

ΥΠ
ΟΔ

ΕΙ
ΓΜ

Α 
3Α

. Π
ΙΝ

ΑΚ
ΑΣ

 Ε
ΝΤ

ΟΛ
Η 

ΕΞ
ΟΦ

ΛΗ
ΣΗ

Σ 
…

…
…

...
(Ο
ΤΑ

).…
…

…
…

.…
.

Δι
κα

στ
ικ

ή 
απ

όφ
ασ

η 
ή 

δι
ατ

αγ
ή 

πλ
ηρ

ω
μή

ς
Έν

τα
λμ

α

α/
α

Τε
λι

κό
ς 

δι
κα

ιο
ύχ

ος
 

(ο
νο

μα
τε

πώ
νυ

μο
 

δι
κα

ιο
ύχ

ου
 π

ρο
ς 

πλ
ηρ

ω
μή

)

Λο
γα

ρι
ασ

μό
ς 

(α
ρι

θμ
ός

 
ΙΒ

ΑΝ
)

Αρ
ιθ

μό
ς

Ημ
/ν

ία
 

έκ
δο

ση
ς

Χρ
ημ

ατ
ικ

ά 
εν

τά
λμ

ατ
α 

(Η
με

ρ.
 

Έκ
δο

ση
ς 

Εν
τά

λμ
ατ

ος
)

Χρ
ημ

ατ
ικ

ά 
Εν

τά
λμ

ατ
α 

Επ
ιτρ

όπ
ου

 
(Η

με
ρ.

 
Θε

ώ
ρη

ση
ς 

Εν
τά

λμ
ατ

ος
)

Συ
νο

λι
κό

 
πο

σό
Κα

θα
ρό

 
πο

σό

Σύ
νο

λο
 

κρ
ατ

ήσ
εω

ν 
    

 
(π

.χ
. φ

όρ
ος

 
1%

, 4
%

, 8
%

, 
φ

όρ
ος

 
ελ

εύ
θ.

επ
αγ

γ.
2

0%
, κ

.α
΄.)

Σύ
νο

λο
 

πα
ρα

κρ
ατ

ήσ
εω

ν 
(υ

πέ
ρ 

ΔΟ
Υ 

κ.
α.

)

Συ
μψ

ηφ
ισ

μό
ς 

με
 ο

φ
ει

λέ
ς 

δι
κα

ιο
ύχ

ου
 

κα
τ΄

 ά
ρθ

ρο
 

83
 Κ

ΕΔ
Ε

1
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

2
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

…
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

ΣΥ
ΝΟ

ΛΑ
 

 
 

 
 

Ο 
Πρ

/ν
ος

 Ο
ικ

.Υ
πη

ρε
σι

ώ
ν

Ο 
Πρ

/ν
ος

 Λ
ογ

ισ
τη

ρί
ου

Ο 
Τα

μί
ας

 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ22500 Τεύχος B’ 2267/10.05.2022

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02022671005220008*

ΥΠ
ΟΔ

ΕΙ
ΓΜ

Α 
3Β

. Π
ΙΝ

ΑΚ
ΑΣ

 Ε
ΝΤ

ΟΛ
Η 

ΕΞ
ΟΦ

ΛΗ
ΣΗ

Σ 
…

…
…

…
(Ο
ΤΑ

)…
…

…
…

…
 (Γ

ΙΑ
 Χ

ΡΗ
ΣΗ

 Τ
.Π

.Δ
.)

Ο 
ΣΥ

ΓΚ
ΕΚ

ΡΙ
Μ

ΕΝ
ΟΣ

 Π
ΙΝ

ΑΚ
ΑΣ

 Π
ΡΟ

ΚΥ
ΠΤ

ΕΙ
 Α

ΠΟ
 Τ

ΟΝ
 Π

ΙΝ
ΑΚ

Α 
3Α

 Κ
ΑΙ

 Ο
Φ

ΕΙ
ΛΕ

Ι Ν
Α 

ΕΙ
ΝΑ

Ι Α
ΠΟ

ΛΥ
ΤΩ

Σ 
ΣΥ

Μ
Φ

ΩΝ
ΟΣ

 Μ
Ε 

ΑΥ
ΤΟ

Ν 
ΩΣ

 Π
ΡΟ

Σ 
ΤΑ

 Σ
ΤΟ

ΙΧ
ΕΙ

Α 
ΤΟ

Υ 
ΠΕ

ΡΙ
ΕΧ

ΟΜ
ΕΝ

ΟΥ
 Τ

ΟΥ

1
2

3
4

5
6

7
ΚΩ

ΔΙ
ΚΟ

Σ 
ΟΤ

Α
ΟΤ

Α
ΑΙ

ΤΙ
ΟΛ

ΟΓ
ΙΑ

ΚΑ
ΘΑ

ΡΟ
 Π

ΟΣ
Ο

IB
AN

ΔΙ
ΚΑ

ΙΟ
ΥΧ

ΟΣ
CH

EC
K-

IB
AN

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
0,

00
 

 

ΟΙ
 Σ

ΤΗ
ΛΕ

Σ 
1,

 2
 Κ

ΑΙ
 3

 Σ
ΥΜ

ΠΛ
ΗΡ

ΩΝ
ΟΝ

ΤΑ
Ι Α

ΠΟ
 Τ

Ο 
Τ.

Π.
Δ.

ΠΡ
ΟΣ

ΟΧ
Η:

 Ο
Ι Σ

ΤΗ
ΛΕ

Σ 
4,

 5
 Κ

ΑΙ
 6

 Σ
ΥΜ

ΠΛ
ΗΡ

ΩΝ
ΟΝ

ΤΑ
Ι Ω

Σ 
ΕΞ

ΗΣ
:

ΣΤ
Η 

ΣΤ
ΗΛ

Η 
4 

ΚΑ
Ι Ε

Φ
ΟΣ

ΟΝ
 Ο

 Τ
ΕΛ

ΙΚ
ΟΣ

 Δ
ΙΚ

ΑΙ
ΟΥ

ΧΟ
Σ 

ΕΧ
ΕΙ

 Π
ΕΡ

ΙΣ
ΣΟ

ΤΕ
ΡΕ

Σ 
ΤΗ

Σ 
Μ

ΙΑ
Σ 

ΠΛ
ΗΡ

ΩΜ
ΕΣ

ΕΝ
ΔΕ

ΙΚ
ΝΥ

ΤΑ
Ι Ν

Α 
ΑΝ

ΑΓ
ΡΑ

Φ
ΕΤ

ΑΙ
 Σ

Ε 
Μ

ΙΑ
 ΓΡ

ΑΜ
Μ

Η 
Μ

ΟΝ
Ο 

ΤΟ
 Σ

ΥΝ
ΟΛ

ΙΚ
Ο 

ΑΠ
ΟΔ

ΟΤ
ΕΟ

 Π
ΟΣ

Ο 
ΚΑ

Ι Ό
ΧΙ

 Α
ΝΑ

ΛΥ
ΤΙ

ΚΑ

ΣΤ
Η 

ΣΤ
ΗΛ

Η 
5 

ΑΝ
ΑΓ

ΡΑ
Φ

ΕΤ
ΑΙ

 Ο
 Λ

ΟΓ
/Μ

ΟΣ
 Χ

ΩΡ
ΙΣ

 Ν
Α 

ΠΑ
ΡΕ

Μ
ΒΑ

ΛΛ
ΟΝ

ΤΑ
Ι Κ

ΕΝ
Α  

Η'
 Ο

ΤΙ
ΔΗ

ΠΟ
ΤΕ

 Α
ΛΛ

Ο
ΚΑ

Ι Π
ΡΕ

ΠΕ
Ι Ν

Α 
ΑΝ

ΤΙ
ΣΤ

ΟΙ
ΧΕ

Ι Σ
ΤΟ

Ν 
ΔΙ

ΚΑ
ΙΟ

ΥΧ
Ο 

ΠΟ
Υ 

ΑΝ
ΑΓ

ΡΑ
Φ

ΕΤ
ΑΙ

 Σ
ΤΗ

Ν 
ΕΝ

ΤΟ
ΛΗ

ΠΡ
ΟΣ

ΟΧ
Η:

 Ν
Α 

Μ
ΗΝ

 Π
ΕΡ

ΙΛ
ΑΜ

ΒΑ
ΝΟ

ΝΤ
ΑΙ

 Σ
ΤΗ

 Σ
ΤΗ

ΛΗ
 4

 Π
ΟΣ

Α 
ΚΑ

ΤΩ
 Τ

ΩΝ
 1

0,
00

 €
 ΓΙ

ΑΤ
Ι Α

ΠΟ
ΡΡ

ΙΠ
ΤΟ

ΝΤ
ΑΙ

 Α
ΠΌ

 Τ
Ο 

ΣΥ
ΣΤ

ΗΜ
Α

(Δ
ΙΕ

ΥΚ
ΡΙ

ΝΗ
ΣΗ

: Η
 Π

ΑΡ
ΑΤ

ΗΡ
ΗΣ

Η 
ΔΕ

Ν 
ΑΦ

ΟΡ
Α 

ΚΡ
ΑΤ

ΗΣ
ΕΙ

Σ 
ΓΙΑ

 Δ
.Ο

.Υ
. Κ

ΑΙ
 Α

ΛΛ
ΟΥ

Σ Α
ΣΦ

ΑΛ
ΙΣ

ΤΙ
ΚΟ

ΥΣ
 Φ

ΟΡ
ΕΙ

Σ 
ΓΙΑ

ΤΙ
 Τ

Ο 
ΠΟ

ΣΟ
 Α

ΠΟ
ΔΙ

ΔΕ
ΤΑ

Ι Σ
ΥΝ

ΟΛ
ΙΚ

Α 
ΣΤ

Ο 
ΙΒ

ΑΝ
 Τ

ΟΥ
 Δ

ΗΜ
ΟΥ

)

Η
 α

πό
φ

ασ
η 

αυ
τή

 ν
α 

δη
μο

σι
ευ

θε
ί σ

τη
ν 

Εφ
ημ

ερ
ίδ

α 
τη

ς 
Κυ

βε
ρν

ήσ
εω

ς.

  Α
θή

να
, 4

 Μ
αΐ

ου
 2

02
2

Ο
 Α

να
πλ

ηρ
ω

τή
ς 

Υπ
ου

ργ
ός

Σ
Τ

Υ
Λ

ΙΑ
Ν

Ο
Σ

 Π
Ε

Τ
Σ

Α
Σ

   


		2022-05-10T11:24:18+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




